
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – SEHAB 
Rua: Magnólia n° 763, Aeroporto Velho 

CEP 68.020-800 - Santarém-PÁ, E-mail: sehab@santarem.pa.gov.br 

 

 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO: 002/2021-SEHAB. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2021 

PARTES: Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária-SEHAB e ANTONIO ANDRÉ DA 

SILVA JÚNIOR. 

OBJETO DO CONTRATO: contratação de locação de imóvel não residencial para a instalação e 

funcionamento da Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária – SEHAB e o Núcleo de 

Trabalho Técnico Social – Ntts/Seminfra. 

OBJETO DO APOSTILAMENTO: O presente Termo de Apostilamento tem por finalidade retificar a 

CLÁUSULA SETIMA – DAS OBRIGAÇÕES, do contrato nº 002/2021. Com a subscrição deste Termo de 

Apostilamento ONDE SE LÊ: “7.1.13 A LOCATÁRIA designa como responsáveis pelas atribuições de 

acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do contrato, a Sra. Genilce Soares da Silva Matrícula nº 

80279 e o Sr. Adi Siqueira de Vilhena Matrícula nº 88116, conforme Portaria nº 007/2021 – SEHAB, 

determinando à CONTRATADA as correções que julgar oportunas, para melhoria do mesmo, na forma 

da Lei no 8.666/93”. 

LEIA-SE: “7.1.13 A LOCATÁRIA designa como responsáveis pelas atribuições de acompanhar e fiscalizar 

a perfeita execução do contrato, o Sr. Lukas Brito Carneiro nº 908561 e o Sra. Letícia Gatinho Rocha 

da Silva nº 85901, conforme Portaria nº 0010/2023 – SEHAB, determinando à CONTRATADA as 

correções que julgar oportunas, para melhoria do mesmo, na forma da Lei no 8.666/93”. 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO TERMO DE APOSTILAMENTO: Art.65, §8º da Lei Federal Nº 

8.666/1993. 

ORDENADOR DE DESPESA: Vânia Maria Azevedo Portela. 
 
 
 

Santarém, 15 de maio de 2023. 

 
 
 
 
 
 

Vânia Maria Azevedo Portela 
Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária  

Decreto N° 760/2022– GAP/PMS 
 

 

mailto:sehab@santarem.pa.gov.br

		2023-05-15T10:55:44-0300
	VANIA MARIA AZEVEDO PORTELA:62506790225




